
استقلال همچنان 
سرپرست ندارد!

پس از آنکه علی سامره در پایان 
نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم از 
سرپرستی استقلال کناره‌گیری کرد، 
مسئولان باشگاه به دنبال انتخاب 
جانشین او بودند که گزینه‌هایی 
هم در این راستا مطرح شد اما 
مورد موافقت قرار نگرفتند. البته در 
وهله اول گفته شد مدیریت باشگاه 
استقلال تا پایان هفته سرپرست 
جدید را انتخاب خواهد کرد که 
یکی از عوامل فعال در باشگاه 
است. مدیران باشگاه اعتقاد دارند 
فردی باید سرپرست تیم شود که 
هماهنگی کاملی با مدیریت داشته 
باشد. در همین راستا نخستین 
پیشنهاد به مهدی هشامی‌نسب 
شد و حتی خود نکونام هم با او 
صحبت کرد اما هاشمی‌نسب حاضر 
نشد این مسئولیت را بپذیرد تا اینکه 
به سراغ آتیلا حجازی رفتند. حجازی 
بعد از صحبت با مدیر و سرمربی 
استقلال حاضر شد که سرپرستی 
استقلال را بپذیرد اما با گذشت زمان 
مشخص نشد چرا حجازی هم به 
استقلال نیامد. هفتم بهمن ماه 
اما این خبر از دل باشگاه استقلال 
بیرون آمد: »قرار است تا آخر 
هفته تکلیف سرپرستی استقلال 
مشخص شود.« با چند پیشکسوت 
استقلال هم برای این پست صحبت 
شد اما از خروجی جلسه آقای رئیس 
هیچ اطلاع خاصی بیرون نیامد و در 
حالی که استقلال باید اولین بازی 
نیم‌فصل دوم خود را برگزار کند، 
همچنان تکلیف سرپرست این تیم 

مشخص نشده است!
 

استقلال به دنبال دو 
بازیکن عراقی

اگرچه تیم ملی عراق از گردونه جام 
ملت‌های آسیا زود حذف شد ولی 
پیروزی آنها مقابل ژاپن موجب شد 
تا نگاه بسیاری متوجه بازیکنان 
عراق شود. عراقی‌ها از اواخر دهه 
۷۰ در فوتبال ایران بازیکن داشته‌اند 
و استقلال نیز چند بار چنین نفراتی 
را به خدمت گرفته بود. همین حالا 
استقلال نیز یک بازیکن عراقی به 
نام منتظر محمد در اختیار دارد که 
او را به صورت قرضی در اختیار مس 
رفسنجان گذاشته است. برخی 
شنیده‌ها حکایت از آن دارد که 
دو بازیکن ملی‌پوش عراق در قطر 
۲۰۲۳ به استقلال معرفی شده‌اند 
و مذاکره‌ای با آنها انجام شده است. 
البته با توجه به شناختی که از 
سرمربی استقلال داریم قطعاً فقط 
بازیکنانی را در اختیار می‌گیرد که 
خودش به طور کامل روی شرایط 
فنی و بدنی آنها اشراف داشته باشد. 
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
چندان فعالیتی نداشت و نکونام از 
این بابت بشدت شاکی است و بارها 
دچار اختلاف با خطیر شده است. 
اما فصل نقل و انتقالات زمستانی با 
شروع نیم‌فصل دوم تمام نمی‌شود 
و تیم‌ها فرصت گرفتن بازیکن 
دارند. استقلال هم دو بازیکن 
عراقی زیر نظر دارد و قرار است با 

آنها مذاکره کند.

استقلال در بازی 
دوستانه مس را 

شکست داد
 در حالی که قرار بود در بازی 
جام حذفی استقلال به مصاف 
مس برود اما این تیم در دیداری 
دوستانه به مصاف مس رفت که در 
پایان این بازی با برتری آبی‌پوشان 
به پایان رسید. شاگردان جواد 
نکونام در دیداری تدارکاتی به 
مصاف مس رفسنجان رفتند که 
این دیدار در پایان با نتیجه یک بر 
صفر به سود آبی‌ها به پایان رسید. 
گوستاوو بلانکو تک گل این دیدار 
را به ثمر رساند. شاگردان جواد 
نکونام در اولین دیدار دور برگشت 
لیگ برتر روز جمعه در ورزشگاه 
آزادی به مصاف صنعت نفت آبادان 

خواهند رفت.

رافائل سیلوا

بازگشت با صنعت نفت

اولین بازی سیلوا برای استقلال مقابل تیم صنعت نفت آبادان انجام 
شده و او این بار نیز قرار است با بازی با صنعت نفت به ترکیب استقلال 
بازگردد. سیلوا نیم‌فصل از استقلال دور بود و بعد از مشکلاتی که در خط 
دفاع به وجود آمد به استقلال بازگشت. البته مشخص نیست سیلوا با 
همان آمادگی به استقلال بازگشته یا خیر؟! بزودی وضعیت سیلوا برای 

همه روشن خواهد شد.

محمدحسین مرادمند

آماده در بازی تدارکاتی

مرادمند مصدومیت را به کلی پشت سر گذاشته و عملکرد مناسبی 
در بازی‌های تدارکاتی استقلال داشته است. به احتمال زیاد او یکی 
از بازیکنان اصلی استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان خواهد بود. 
مرادمند به دلیل مصدومیت از حضور در جام ملت‌های آسیا هم 
محروم شد. او جزو یکی از گزینه‌های قلعه‌نویی به حساب می‌آمد اما 

آسیب‌دیدگی مانع آقای مدافع شد تا به قطر برود.

بیژن طاهری

نگران آینده استقلال

بیژن طاهری که زمانی به عنوان مربی و سرپرست در استقلال فعالیت 
کرده عمیقاً نگران ادامه اختلاف‌ها میان نکونام و خطیر است. طاهری 
حتی قصد دارد در این راستا با مدیران باشگاه استقلال به طور خصوصی 
درباره پایان دادن به اختلاف‌ها صحبت کند. نکونام و خطیر در ایامی 
که در استقلال حضور داشتند، همواره جنگی فرسایشی را با هم 

انجام داده‌اند.
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کوین یامگا ستاره فرانسوی باشگاه 
استقلال چهارمین عمل جراحی 
خود را نیز پشت سر گذاشت. این 
بازیکن فرانسوی احتمالاً یک عمل 
جراحی دیگر را باید سپری کند تا 
مراحل درمانش کامل شود. دکتر 
فرزاد پاکدل، پزشک معالج کوین 
یامگا که زحمات بسیاری برای این 
بازیکن کشید و شخصاً چهار بار جراحی 
روی چشم او انجام داد، پس از اینکه 
چهارمین جراحی یامگا را نیز به سلامت 
پشت سر گذاشت ابراز امیدواری کرده 
که این بازیکن بتواند بزودی به شرایط 
عادی بازگردد. البته عادی بودن به 
این منظور نیست که یامگا بتواند 
دویدن را آغاز کند. طبق آزمایش‌هایی 
که پزشکان روی چشم این بازیکن 
انجام داده‌اند، یامگا تا زمانی معین 
از فعالیت‌های ورزشی محروم است 
و نمی‌تواند حرکاتی انجام دهد که 
منجر به آسیب وارد آمدن به عصب 
چشمش شود. برای همین استراحت 
مطلق برای این بازیکن تجویز خواهد 
شد و به همین دلیل یامگا دوباره به 
کشورش بازمی‌گردد تا عاوه بر ادامه 
روند درمان درکشورش در محیطی 
آرام به استراحت پرداخته تا آرام، آرام 
آماده انجام حرکات سخت ورزشی 
شود. اینکه یامگا به طور دقیق چه 
زمان بتواند دوباره مانند یک بازیکن 
حرفه‌ای تمرین کند، به روند درمان 
و همچنین نتیجه آزمایش‌هایی که 
در آینده روی چشم این بازیکن انجام 
خواهد شد، بستگی دارد اما پاکدل 
خیلی امیدوار است که یامگا زودتر 
از پیش‌بینی‌ها بتواند ورزش حرفه‌ای 
را ادامه داده و بدون دغدغه حرکات 
سنگین ورزشی را انجام دهد. با توجه 
به اینکه اعصاب چشم بسیار حساس 
است و کوچکترین فشاری ممکن 
است دوباره به نقاط جراحی شده 
آسیب وارد کند، در نتیجه قرار است 
برای یامگا یک دوره مطلق استراحت 
درنظر گرفته شود تا احیاناً به سامت 

این بازیکن منجر نشود.
یام که یامگا تحت  اما در این ا
جراحی‌های متعدد بود هواداران 
استقلال بشدت پیگیر وضعیت این 
بازیکن بودند و به قول معروف برای 
ستاره فرانسوی باشگاه استقلال 
سنگ تمام گذاشتند. یامگا نیز بشدت 
از حمایت مردم ایران خوشحال 
است. او با ابراز خرسندی از آنچه 
هواداران استقلال برایش خلق کردند، 
می‌گوید: »از مردم ایران به خصوص 
هواداران استقلال خیلی ممنونم. بعد 
از اینکه مصدوم شدم همه پیگیر 
حال من بودند. حتی رقیبان ما در 
باشگاه پرسپولیس هم برای من پیام 
فرستادند. این نشان از فرهنگ بالای 
مردم ایران است و وقتی می‌بینند 
بازیکنی دچار آسیب‌دیدگی می‌شود، 
حتی اگر رقیب آنها باشد برایش آرزوی 
سامتی می‌کنند. امیدوارم بزودی 
بازگردم و بتوانم این همه لطف و 

محبتی که به من شده را جبران کنم. 
مردم ایران واقعاً میهمان نواز و مهربان 
هستند و در دوران حضورم در ایران 
این موضوع را به خوبی حس کردم.« 
از یامگا پرسیدیم که زمان بازگشتش 
به فوتبال کی خواهد بود که او این 
پاسخ را داد: »پاسخ دادن به این سؤال 
بستگی به نتایج آزمایش‌های پزشکان 
دارد. باید اول سامتی چشمم را به 
دست آورم و بعد از آن به فکر فوتبال 
بازی کردن باشم. در این مدت خانواده 
من خیلی نگران بودند که ابتدا باید 
آرامش را به آنها بازگردانم و بینایی‌ام 
برگردد. اما خیلی دوست دارم که 
روند درمان سریع باشد و فصل بعد 
بتوانم برای استقلال بازی کنم. تمام 

تاش من این است که 
این اتفاق مهم بیفتد و 

زودتر به زمین فوتبال 
بازگردم.«

 اقدام جالب توجه خطیر
اما از زاویه دیگری هم می‌توان به 
ماجرای یامگا و استقلال نگریست. 
باشگاه استقلال نیز در این ایام که 
ستاره فرانسوی روی تخت بیمارستان 
بود با جدیت پیگیر وضعیت او بود. 
مدیران باشگاه استقلال بدون اینکه 
بخواهند ملاحظه شرایط مالی باشگاه 
را کنند حتی زمینه ساز حضور خانواده 
یامگا در تهران شدند تا این بازیکن 
از لحاظ روحی آسیب نبیند. شنیده 
می‌شود که باشگاه استقلال بدون 
توجه به مشکلی که برای یامگا به 
وجود آمده قصد دارد تمام حقوق این 
بازیکن را در فصل جاری پرداخت کند 
تا به نوعی از زحمات یامگا تقدیر شود. 
حتی اگر یامگا از لیست استقلال هم 
کنار گذاشته شود، این اتفاق 
فتاد و حقوقش را  خواهد ا

دریافت خواهد کرد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش

برنامه نکونام برای ستاره ازبک

ماشاریپوف جای یامگا بازی می‌کند
بک  ز ا ه  ر ستا  ، ف یپو ر شا ما
استقلال به تهران رسیده و بعد 
از طی مراحل پزشکی و حضور 
در ایفمارک در تمرینات استقلال 
شرکت خواهد کرد. با توجه به 
اینکه ماشاریپوف از آمادگی کافی 
برخوردار است و تا همین چند 
روز پیش در جام ملت‌های آسیا 
بازی کرده، از بازی با صنعت نفت 
آبادان در ترکیب استقلال قرار 
خواهد گرفت. پرواضح است که 
مدیران باشگاه استقلال در جذب 
این بازیکن عملکرد مطلوبی از 
خود به جا گذاشته‌اند و بر خلاف 
فضاسازی‌هایی که از سوی برخی 
جریان‌ها می‌شود اقدام باشگاه 
استقلال در جذب ماشاریپوف 
سازنده و امید بخش است. این 
بازیکن ازبک از دو تیم حوزه خلیج 
فارس نیز پیشنهاد داشت که 
مدیران باشگاه استقلال موفق 
ین  ز جذب ا شدند زمینه سا
بازیکن شوند. البته خود نکونام 
هم رایزنی‌هایی با مدیربرنامه 
ر  ماشاریپوف داشته که بسیا
اثر‌بخش بوده اما برخی جریان‌ها 
در تلاشند جذب این بازیکن را 
کوچک جلوه دهند یا به نوعی 
نکونام را ناراضی، در حالی که این 
خبرسازی‌ها چندان با واقعیت 
همخوانی ندارد و در جلسه‌ای که 
اخیراً میان نکونام و خطیر برگزار 
شده سرمربی استقلال نسبت به 
جذب ماشاریپوف ابراز خرسندی 
کرده است. اما سؤال 
این است که سرمربی 
استقلال چه برنامه‌ای 
ز  بازی گرفتن ا برای 
یا  رد؟ آ ریپوف دا ماشا
ماشاریپوف تبدیل به یک 
عنصر اصلی در ترکیب 

استقلال خواهد شد؟ پاسخ مثبت 
است. نکونام همین قصد را دارد و 
به دنبال بازی دادن به ماشاریپوف 
در ترکیب اصلی است. حال 
ممکن است در هفته‌های آغازین 
ورود ماشاریپوف به ایران چنین 
هدفی به سرانجام نرسد و احتمالاً 
گوستاوو بلانکو در پست گوش 
راست استقلال قرار بگیرد اما در 
ادامه راه برای حضور ماشاریپوف 
در این پست باز خواهد شد. نکونام 
بعد از اینکه یامگا را از دست داد 
بابت فقدان یک عنصر هجومی 
اثرگذار ابراز نگرانی کرده بود. بخشی 
از دلایل مصاحبه تند سرمربی 
استقلال علیه مدیران نیز نشأت 
گرفته از همین مسأله است و 
نکونام که می‌دید با مصدومیت 
یامگا عماً بازیکن قابل توجهی 
ندارد که در پست گوش راست قرار 
دهد، بابت فقدان او ابراز نگرانی 
کرده بود اما با جذب ماشاریپوف 
به طور کلی نگرانی او از نداشتن 
بازیکنی که قابلیت بازی در آن پست 
را داشته باشد، برطرف شده و این 
بازیکن ازبک گزینه اول حضور در 
پست گوش راست است تا به نوعی 
جای یامگا را پر کند. ماشاریپوف در 
تیم ملی ازبکستان و باشگاه‌های 
سابق خود در همه پست‌های 
هجومی به کار گرفته شده است. 
او گاهی گوش راست بوده، گاهی 
پشت مهاجمان بازی کرده و در 
گوش چپ نیز سابقه بازی دارد.

 
آشنا با فوتبال خاورمیانه

یکی از محاسن ماشاریپوف این 
است که با فوتبال خاورمیانه نیز 
آشنایی کامل دارد. او پیش از آنکه 
در تیم پانسرایکوش یونان بازی کند 
در باشگاه‌های شباب الاهلی و النصر 
عربستان نیز بازی کرده و با رونالدو 
همبازی بوده است. حضور در 
تیم‌های مطرح ازبک نظیر لوکوموتیو 
و پاختاکور نیز بخشی از سوابق این 
بازیکن ازبک محسوب می‌شود که 
به نوعی خیال جواد نکونام را 
بابت در اختیار داشتن بازیکنی 
کارآمد در خط حمله تیمش 
آسوده می‌کند. به واقع 
اگر به ماشاریپوف 
آزادی عمل داده 
ز نظر  شده و ا
روحی و روانی این 
بازیکن در حالت 
مطلوبی قرار داشته 
باشد، استقلال دغدغه‌ای بابت پر 
شدن جای یامگا نخواهد داشت و 
این بازیکن می‌تواند در خط حمله 
استقلال حتی نقشی محوری را 
ایفا کند. البته مهم‌ترین بخش از 
کارنامه این بازیکن جایی است 
که بیش از 60 بازی ملی درکارنامه 
او به ثبت رسیده که وقتی بازیکنی 
ین  در چنین سطحی توانسته ا
تعداد بازی ملی را انجام دهد، خود 
گواهی است بر شایستگی‌هایش و 
حقیقتاً باشگاه استقلال روی کاغذ 
خرید امیدوار‌کننده‌ای را انجام داده 
است. حالا باید دید ماشاریپوف برای 
استقلال به مانند جبارف خواهد 
درخشید یا مانند عزیزبک آمانوف 
در استقلال به مهره‌ای کلیدی تبدیل 

نخواهد شد؟!

 zخبر

یامگا: تلاش می‌کنم خودم را به لیگ بعد برسانم

 تمام حقوق یامگا 
در فصل جاری پرداخت می‌شود


